1
3

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20 апреля 2024 г. № 7
с. Холмогоры
О введении режима функционирования «Повышенная готовность» в связи с осложнением паводковой обстановки на территории Холмогорского муниципального округа
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68- ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного й техногенного характера»; постановление Правительства РФ от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»; постановлением Правительства РФ от 21 мая 2007 г. № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»; Закона Архангельской области от 20 сентября 2005 г. № 85-5-03 «О компетенции органов государственной власти Архангельской области, органов местного самоуправления и организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом Холмогорского муниципального округа Архангельской области и на основании протокола КЧС и ОПБ Холмогорского муниципального округа от 20 апреля 2024 г. № 7 в связи с осложнением паводковой обстановки на территории Холмогорского муниципального округа постановляю:

1.
Ввести на территории Холмогорского муниципального округа режим функционирования «Повышенная готовность» с 20 апреля 2024 года до особого распоряжения.

2.
Ввести в действие на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области План действий по предупреждению и ликвидации ЧС природного и техногенного характера в части касающейся.

3.
Установить круглосуточное дежурство должностных лиц администрации.
4.
Усилить ЕДДС Холмогорского округа (до 2-х человек в смену), оперативному дежурному ЕДДС осуществлять измерение уровней воды (по лестнице на набережной с. Холмогоры) каждые 2 часа.

5.
Силами местной системы оповещения провести оповещение населения с. Емецк (ответственный Савина Н.В.).

6.
Начальнику Емецкого территориального отдела администрации Холмогорского муниципального округа организовать информирование населения о складывающейся паводковой обстановке и мерах безопасности во время ледохода и половодья.

7.
Руководителям организаций муниципального звена ТП РСЧС Архангельской области и организаций жизнеобеспечения установить круглосуточное дежурство должностных лиц, при необходимости усилить дежурные смены, доклады об ухудшении обстановки и принятых мерах представлять в ЕДДС Холмогорского округа (немедленно).

8.
Заведующему отделом ГО и ЧС администрации Холмогорского муниципального округа совместно с ЕДДС обеспечить сбор информации, ее обобщение, анализ и представление в вышестоящие органы.

9.
Председателю приемной эвакуационной комиссии быть готовым к развертыванию пунктов временного размещения. Подготовить транспорт подведомственных организаций, задействованный в планах эвакуации.

10.
 Агропромышленному отделу администрации Холмогорского муниципального округа:

1)
быть готовыми обеспечить бесперебойную работу по обеспечению резервами продовольствия ПВР;

2)
оповестить руководителей организаций и индивидуальных предпринимателей, расположенных в зоне возможного подтопления, о складывающейся обстановке;

11.
Директору МКУ «ХОЗУ» администрации Холмогорского муниципального округа при необходимости предоставить транспорт для доставки вещевого имущества в ПВР.

12.
Заведующему отделом ГО и ЧС администрации Холмогорского округа совместно с Центром ГИМС ГУ МЧС России по Архангельской области информировать владельцев маломерных судов (задействованных в АСДНР) о складывающейся обстановке, проверить готовность плавсредств и запас ГСМ.

13.
Руководителю филиала ООО «Автодороги» производить наблюдение за региональными а/д, где возможно подтопление дорог. Докладывать об ухудшении обстановки и принятых мерах в ЕДДС Холмогорского округа.

14.
Начальнику ГКУ АО «ОГПС№16»:

1)
обеспечить измерение уровней воды силами ПЧ № 55 на р. Емца в с. Емецк каждые 2 часа, докладывать в ЕДДС Холмогорского округа;

2)
оказывать помощь населению при необходимости в подъеме личных вещей граждан и подъеме продуктов из погребов.

15.
Специалисту Холмогорского отдела филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Архангельской области в г. Новодвинске и Холмогорском районе»

усилить надзор за санитарной - эпидемиологической обстановкой на территории с. Холмогоры и при развертывании ПВР.

16.
Главному врачу ГБУЗ Архангельской области «ХЦРБ»:

1)
уточнить возможность коечной сети структурных подразделений ГБУЗ АО «ХЦРБ», при необходимости спланировать развертывание дополнительных коек;

2)
уточнить объемы созданных резервов медицинских средств;

3)
при развертывании ПВР предусмотреть дежурство медицинского работника.
17. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 20 апреля 2024 года.
Глава Холмогорского муниципального

округа Архангельской области

           В.В. Дианов